1-P 	PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 081/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Indica ao Poder Público Municipal, que os valores arrecadados pelas multas
através dos fiscais de trânsito sejam aplicados, principalmente, nas faixas de

segurança e nas placas de indicação das ruas do município."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
indica ao Poder Público Municipal, que os valores arrecadados pelas multas dos fiscais de
trânsito sejam aplicados, principalmente, nas fixas de segurança e nas placas de sinalização e
também indicação das ruas do município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, que sejam aplicados os valores dos
recursos arrecadados pelas multas em melhorias como as faixas de segurança e
placas de sinalização e também na indicação das ruas, pois, com isso melhoraria
significantemente a aparência das ruas de nosso município.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 de Outubro de 2017.

CÂMARA MUNCA.

_~
Rosso CAÇAPAVADOSuLR5

Ricardo
Vereador-PP 	/POVADO EM 	i_.L2 ;±

weario

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: wwwcamaracacapava.rs.qovbr Email: contatocacapava. rs.qov. br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428